
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 218, de 05/12/2012

CONCEDE CREDENCIAMENTO A
DOCENTE DO CAV.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e
considerando deliberação do Conselho de Centro em reunião realizada no dia 07/11/2012, e o
que consta no Processo nº 12248/2012,

RESOLVE:

1. Conceder credenciamento ao Prof. Raul Silvestre, matrícula nº 667621-9, para
lecionar as seguintes disciplinas no Curso de Engenharia Florestal:

 - Manejo Florestal
- Implantação e Povoamentos Florestais
- Estatística
- Introdução à Engenharia Florestal
- Incêndios Florestais
- Inventário de Florestas Naturais
- Práticas Florestais Integradas

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


